
2. veřejné zasedání Zastupitelstva města  03.05.2023                                                                  

  - 1 -  

Z á p i s 

2. veřejné zasedání Zastupitelstva města Benátky nad Jizerou 

konané dne 03.05.2023 od 17:00 hodin 

ve společenském sále Záložna 

 

Přítomni: PhDr. Karel Bendl, Ing. Jiří Haspeklo, RNDr. Pavel Štifter, Ing. Pavel Balog, Karel Bláha, Mgr. Sylva 

Buriánová, Libor Čapek, Jan Dibitanzl, Mgr. Radek Dostál, MUDr. Lenka Draková, Martina Eichlerová, Mgr. Jaroslav 

Fröhlich, Mgr. Petra Honcová, Radek Jakimzcuk, Ing. Jiří Janda, MgA. Milan Kolář, Ing. Jaroslav Matějka, Jaroslava 

Mlejnková, Mgr. Vladimír Němeček, Luboš Poluha, doc. Ing. Pavel Štrach, Ph.D., Ph.D., Mgr. Emilie Kalová, Jana 

Vetešníková 

 

Program:  

1) Přivítání, seznámení s programem 

2) Určení ověřovatelů  

3) Kontrola zápisu, kontrola usnesení 

4) Zpráva starosty města 

5) Zprávy místostarostů města 

6) Zpráva tajemníka městského úřadu 

7) Majetkové a organizační záležitosti 

• Návrh rozpočtového opatření č. 2/2023, Plnění rozpočtu 1. - 3.2023, Přehled plnění příspěvků 

příspěvkových organizací města Benátky nad Jizerou za rok 2022 

• Zápis z Finančního výboru 

• Zápis z Kontrolního výboru 

• Obecně závazná vyhláška města Benátky nad Jizerou č. 1/2023 o nočním klidu 

• Koupě pozemku parc. č. st. 1425 v k.ú. Staré Benátky 

• Koupě pozemku parc. č. 1414/2 a parc. č. 1415/2 v k.ú. Staré Benátky 

• Koupě pozemku č. st. 1424 v k.ú. Staré Benátky 

• Darovací smlouva na realizaci projektu "Pumptrack - parková úprava" - Nadační fond ŠKODA AUTO 

• Darovací smlouva na realizaci projektu "Zázemí BMX, modernizace sportovního zařízení" - Nadační fond 

ŠKODA AUTO 

• Valná hromada společnosti VaK Mladá Boleslav, a.s. 

• Vyúčtování dotace z FPSZC za rok 2023 

• Smlouvy o zřízení věcných břemen 

• Žádost o poskytnutí dotace na realizaci projektu „Oprava elektroinstalace v kostele sv. Máří Magdalény  

a v kostele Nanebevzetí Panny Marie v Benátkách nad Jizerou“ - Římskokatolická farnost Benátky nad 

Jizerou 

• Žádost o zajištění spolufinancování akce "Work Out hřiště v areálu Letního stadionu" - Správa sportovních 

zařízení 

• Žádost o poskytnutí finanční dotace na provoz Teniscentra na rok 2023 - boatpeople s.r.o. 

• Žádosti v oblasti samosprávy 

8) Interpelace zastupitelů 

9) Náměty a připomínky občanů  

10) Různé, závěr 

 

1) Přivítání, seznámení s programem 

Druhé veřejné zasedání zastupitelstva města v roce 2023 zahájil starosta města pan PhDr. Karel Bendl přivítáním všech 

přítomných. 

Podle prezenční listiny bylo přítomno 23 zastupitelů.  

 

S navrženým programem souhlasilo 21 přítomných zastupitelů (Ing. Jiří Janda a Jan Dibitanzl se zúčastnili zasedání 

později). 

 

2) Určení ověřovatelů 

Za zapisovatele byla navržena a přítomnými zastupiteli schválena Lucie Cachová.  

Za ověřovatele zápisu byl navržen a přítomnými zastupiteli schválen Mgr. Petra Honcová. 

 

S navrženou zapisovatelkou souhlasilo 21 přítomných zastupitelů. 

S navrženým ověřovatelem souhlasilo 21 přítomných zastupitelů. 

  

 

 



2. veřejné zasedání Zastupitelstva města  03.05.2023                                                                  

  - 2 -  

 

3) Kontrola zápisu a usnesení  

Na žádost paní Jany Vetešníkové se doplňuje interpelace ohledně současného stavu ve věci chybně zpracované 

projektové dokumentace společnosti Atelier ADIP s.r.o. na výstavbu školního areálu Na Kosince, která v zápise 

z minulého zasedání nebyla uvedena.  

PhDr. Karel Bendl – město obdrželo k uvedené záležitosti vyjádření jednatele společnosti Ing. arch. Jana Čížka. S tímto 

stanoviskem se však město neztotožnilo a postoupilo ho k vyjádření právnímu zástupci města. V současné době 

probíhají jednání mezi právními zástupci obou stran o návrhu na mimosoudní vyrovnání. V případě, že nedojde 

k dohodě, město podá pravděpodobně žalobu.  

 

Po doplnění této interpelace bere zastupitelstvo města zápis z minulého zasedání na vědomí (souhlasilo 22 přítomných 

zastupitelů, Ing. Jiří Janda se dostavil na jednání).  

 

4) Zpráva starosty města:  

Investiční akce ukončené a probíhající: 

• Na základě monitoringu a ukončení zimního období byly zahájeny opravy polních cest a místních komunikací 

ve městě.    

• Výstavba pumptrackového hřiště – na základě výběrového řízení byla zhotovitelem této akce vybrána firma 

MAROSANA WORXXX s.r.o. V druhé polovině dubna proběhlo asfaltování finálního povrchu dráhy. 

V průběhu realizace byla vzhledem ke členitosti terénu a složité údržbě po konzultaci se Správou městských 

lesů navržena změna zahradních úprav v areálu pumptracku. Jednalo se o záměnu původně travnatých ploch  

za výsadbu nenáročných druhů rostlin (okrasných trsovitých trav). Na výstavbu hřiště obdrželo město dotaci  

ve výši 500 tis. Kč od Nadačního fond Škoda auto. Pokud budou stavební práce pokračovat dle 

harmonogramu, bude výstavba pumptrackového hřiště dokončena příští měsíc. Slavnostní otevření je pak 

naplánováno dne 30.6.2023.   

• Rekonstrukce čp. 44 (adaptace na školní družinu) – po ukončení technologické pauzy byly dokončeny rozvody 

kanalizace a byla položena izolace proti vlhkosti a radonu (tvarovky IGLU). V současné době probíhá úprava 

původních a vyzdění nových otvorů, byly vyzděny příčky sociálních zařízení a proběhly vrtné práce pro 

umístění tepelného čerpadla. 

• Domov U Anežky – na základě uskutečněných jednání a stanovených opatření pro zajištění bezpečného 

provozu objektu DUA proběhla instalace záložního zdroje, byla objednána oprava, seřízení a výměna 

požárních dveří. Následně bylo ve spolupráci s projektanty navržených stavebních úprav řešeno umístění 

nových stálých evakuačních ramp, schodiště, nového výtahu a přístupové komunikace pro hasičský záchranný 

systém. 

• Rekonstrukce chodníků a veřejného osvětlení v ulici Jana z Dražic - v současné době je z větší části dokončena 

pokládka nového kabelového vedení v této ulici a probíhají práce na pokládce zámkové dlažby. 

• Oprava střešního pláště ZŠ Pražská - dne 30.3.2023 bylo vypsáno výběrové řízení na zhotovitele této akce.  

Do tohoto výběrového řízení nebyla podána žádná nabídka.  

• Územní studie sídelní zeleně a revitalizace sídelní zeleně V. etapa a VI. etapa – v rámci tohoto projektu 

probíhá průběžné ošetření dřevin v městských částech na pozemcích v majetku města. Dřeviny v havarijním 

stavu byly řádně oznámeny a následně pokáceny. Na určených místech byla provedena náhradní výsadba. 

Proběhly přípravné práce pro regeneraci parkového trávníku, zakládání květnatého trávníku, zakládání 

parkových trávníků a pásu s letničkami. Proběhla kontrola průběhu realizace ze strany Agentury ochrany 

přírody a krajiny ČR. V současné době v ulici Dražická probíhá výsadba záhonu růží a ibišků. Proběhla 

dosadba zeleně v záhonech v ulici Bratří Bendů. 

• Ošetřování dřevin v zámeckém parku – během měsíce března bylo zahájeno ošetření určených dřevin 

v zámeckém parku. Práce průběžně pokračují dle klimatických podmínek.   

• Elektronická úřední deska – byla kompletně dokončena montáž elektronické úřední desky na náměstí  

Na Burse. V současné době je již plně funkční. 

• Bylo předáno staveniště a byla zahájena realizace projektu „II/272 Benátky nad Jizerou, připojení  

na silnici III/27212“ (výstavba sestupné komunikace).  Zhotovitelem stavby je společnost STRABAG a.s. 

V současné době probíhá příprava trasy. Vlastní realizace bude zahájena co nejdříve.   

• Proběhlo odzimování závlah a kašen ve městě. 

• Rekonstrukce PHS - byla zahájena další etapa rekonstrukce protihlukové stěny na dálnici D10 v úrovni 

městské části Kbel. 

• Během minulého týdne byly zahájeny zemní práce na pokládce EPDM povrchu dětského hřiště  

v areálu letního stadionu.  

• Na základě revizí dětských hřišť ve městě byly odstraněny zjištěné závad a byly objednány nové díly. Dále 

proběhla montáž prvků a sítí pro víceúčelové hřiště v ulici U Silvie a nádrže v městské části Kbel.  

• Výměna oken Husovo náměstí čp. 40 – bylo vypsáno výběrové řízení na dodavatele nových špaletových oken 

v uvedeném bytovém domě. Zhotovitelem se na základě výsledků VŘ stala firma Truhlářství Karel Horáček, 

Voděrady. 



2. veřejné zasedání Zastupitelstva města  03.05.2023                                                                  

  - 3 -  

• Probíhají revize kontejnerových stání na tříděný odpad. Postupně budou provedeny opravy dřevěných 

ohradníků. V ulici Pražská (U Špejcharu) je plánovaná instalace nového dřevěného ohradníku. 

 

Investiční akce připravované: 

• Nástavba Domova pro seniory – na základě opakovaného výběrového řízení a hodnocení nabídek, které 

proběhlo dne 15.3.2023, byla zhotovitelem této akce vybrána firma První podještědská stavební spol. s r.o., 

Liberec. V současné době již uplynula lhůta pro odvolání proti výběru zhotovitele a nyní probíhá dokládání 

originálů dokladů nutných pro podpis smlouvy s vítězným uchazečem. S vybraným zhotovitelem byla 

uskutečněna informativní schůzka přímo na stavbě. 

• Dokončení chodníku v ul. Bratří Bendů - dne 19.4.2023 proběhla schůzka s majiteli dotčených nemovitostí 

ohledně projektové dokumentace a následné přeložky STL plynovodu a výstavby nové opěrné zdi. 

• Se společností SM ARCHITECTS s.r.o., Ing. arch. Jiří Soukup, byla podepsána smlouva o dílo na vypracování 

studie na akci „Krytý tenisový areál s vybaveností“ v areálu letního stadionu. K předložené studii proběhla 

první pracovní schůzka.  

• Je připravována realizace projektu na výměnu spotřebičů nové VZT ve školní kuchyni ZŠ Pražská. V případě 

realizace je možná energetická úspora více jak 30 %. Na tuto akci lze získat dotaci na realizaci ve výši 50 %. 

• Bylo odesláno doplnění žádosti o dotaci na výstavu projektu „Vybudování školního areálu Na Kosince“. 

Pokud bude dotace schválena a přidělena bude nutné zásadně přizpůsobit rozpočet města dalším investičním 

akcím.  

• Ve městě byly zhotoveny průzkumné vrty v rámci odvodnění komunikací chystané rekonstrukce  

II/610 + II/272. 

• Byla podepsána smlouva na vyhotovení prováděcí projektové dokumentace na akci "Bytový dům  

v ul. Ořechová".  

• Bylo zadáno vypracování projektové dokumentace na rekonstrukci přízemí ubytovny u tenisu. Zhotovitelem  

je na základě schválené cenové nabídky společnost SIAL architekti a inženýři spol. s.r.o. Liberec.  

 

Uskutečněná jednání: 

• Bylo uskutečněno jednání se zástupcem vedení České pošty ve věci zrušení pobočky pošty v ulici  

5. května. Další jednání je s vedením společnosti Česká pošta a vedením města naplánováno na 12.5.2023. 

• Proběhlo jednání s Ing. Janem Kavalírem a se zástupci Základní školy Do života. 

• Dále bylo uskutečněno jednání s panem Ing. Vladanem Březinou ohledně prodeje zříceniny dražického hradu  

a objektu sýpky.   

• Proběhlo jednání se zástupci společností ČEZ Distribuce a.s. a společnosti SEZNAM.CZ ohledně trasy 

připojení el. vedení z rozvodny v Dražicích do průmyslové zóny. 

• Rekonstrukce povrchu komunikace Jana z Dražic - proběhlo reklamační jednání ohledně odtoku vody v této 

ulici. Dle společné dohody provede zhotovitel, společnost COLAS a.s., vhodné stavební úpravy za účelem 

odvodnění.  

• Proběhlo jednání s farářem Římskokatolické církve v Benátkách nad Jizerou, panem Ing. Markem 

Miškovským. 

• Proběhla pracovní schůzka na Ministerstvu kultury ČR ohledně Programu regenerace městských památkových 

zón a městských památkových rezervací. Novinkou je, že do programu může být zahrnut  

i objekt, který se nachází v památkové zóně, není památkou, ale je ve vlastnictví města.  

• Proběhlo prvotní jednání za účelem přípravy podkladů pro celostátní databázi technické a dopravní 

infrastruktury, objektů a inženýrských sítí tzv. digitální technickou mapu.  

• Proběhlo jednání se zástupci firmy KVOTA ohledně možností vydání územního rozhodnutí na výstavbu 

bytových domů a realizaci propojovací komunikace k okružní křižovatce u Lidlu.   

• Dále proběhlo dne 24.2.2023 koordinační jednání se zástupci Ministerstva dopravy ČR ohledně dopravních 

staveb na Mladoboleslavsku.   

• Dne 7.3.2023 bylo na městském úřadě uskutečněno setkání starostů okolních obcí. Klíčovými tématy tohoto 

setkání bylo zdravotnictví (byla vyzdvižena práce Městského centra komplexní péče - konkrétně domácí 

zdravotní péče, poukázáno bylo na nedostatek obvodních lékařů), školství, IDSK, MAS  

a infrastruktura.  

• Proběhlo setkání s novým kazatelem Církve československé husitské panem Bc. Romanem Zábrodským. 

Mimo jiné byl taktéž řešen stav objektu Kaple Svaté rodiny na Husově náměstí, kde církev působí.  

Ze strany města bylo přislíbeno prověření stavu vnitřních prostor i fasády objektu.   

• Se zástupci společnosti THERMOSERVIS spol. s r.o. a právním zástupcem města probíhají jednání ohledně 

podmínek návrhu Smlouvy o nájmu městských kotelen (podmínky sloučení stávajících smluv do jedné  

a změna doby pronájmu). 

• Proběhlo další jednání se zástupci projekční kanceláře ANITAS s.r.o., která připravuje projekt pro územní 

rozhodnutí na přestavbu lokality sladovna. 

 



2. veřejné zasedání Zastupitelstva města  03.05.2023                                                                  

  - 4 -  

Ostatní: 

• Společnost Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s. byla písemně upozorněna na stav překopů (havárie 

vodovodních řadů) v komunikacích města a zároveň byla vyzvána k jejich opravám. 

• Byla zaslána objednávka na dokončení vodorovného dopravního značení v ulici U Stadionu. Zhotovitel, firma 

DOZNA Praha měla provést značení do konce dubna. 

• Obdrželi jsme návrh SEA (posuzování vlivů záměru na životní prostředí) ke změně Územního plánu č. 3. 

• Dále byla vypsána EIA na úpravu sjezdů z dálnice D10.   

• Na Krajskou správu a údržbu silnic byl opakovaně zaslán dotaz na termín opravy výtluků na krajských 

komunikacích ve městě. Městu bylo sděleno, že opravy započnou ihned jakmile bude stabilní venkovní teplota 

nutná k provedení prací.  

• Členové krizového štábu tj. zástupci města, členové Sboru dobrovolných hasičů Benátky nad Jizerou, 

zaměstnanci Správy městských lesů, Technických služeb města Benátky nad Jizerou a Správy sportovních 

zařízení města se ve dnech 13. – 14.4.2023 zúčastnili cvičné výstavby protipovodňových opatření. Město 

Benátky nad Jizerou opětovně získalo „Revizi a supervizoring mobilního hrazení pro Benátky nad Jizerou“. 

• V pátek 21. dubna 2023 proběhla ve spolupráci benáteckých základních škol, města, mysliveckého spolku 

Benátky a Správy městských lesů akce „Den Země“. Při akci bylo vysázeno cca 1.000 sazenic stromků 

v revitalizaci nivy řeky Jizery a v Okrouhlíku.  

 

Partnerské vztahy: 

• Na základě uskutečněného jednání zástupců partnerských měst Benátky nad Jizerou, Modra a Hustopeče bylo 

podepsáno společné memorandum o spolupráci na rok 2023. 

• Ve dnech 24. – 26.3.2023 se v partnerském městě Hustopeče konaly Slavnosti vína a mandloní. Této akce  

se na základě pozvání zúčastnil radní pan Libor Čapek.  

•  Ve dnech 14. - 16.4.2023 se v prostorách Centra ekologické výchovy (skautská klubovna) a okolí uskutečnilo 

setkání oddílů skatů družebních měst Benátky, Modra a Hustopeče. 

• Vedení města obdrželo z partnerského města Modra pozvání pro čtyřčlennou delegaci na akci „Slávnosť hliny 

– Keramická Modra“, která se uskuteční ve dnech 12. a 13. 5. 2023.   

 

Kulturní akce a společenské akce: 

• Dne 15.3.2023 byla uskutečněna Valná hromada TJ Sokol. 

• Dne 16.3.2023 proběhlo ve společenském sále Záložna tradiční Posezení se seniory. Další posezení  

se uskuteční 15.6.2023. 

• Dne 21.3.2023 se ve sportovní hale NIBE Aréna uskutečnilo slavnostní vyhlášení ankety „Sportovec města  

za rok 2022“. 

• Dne 22.3.2023 se ve společenském sále Záložna konal Jarní koncert ZUŠ J. A. Bendy. 

• Dne 23.3.2023 bylo ve společenském sále Záložna uskutečněno divadelní představení „Na kus řeči“ 

s Miroslavem Donutilem. 

• Dne 27.3.2023 uspořádala ZUŠ J. A. Bendy ve společenském sále Záložna učitelský koncert při příležitosti  

Dne učitelů. 

• Dne 5.4.2023 bylo ve společenském sále Záložna uskutečněno divadelní představení „Perfect days“. 

• Dne 12.4.2023 proběhlo v malém sále Záložny za účasti vedení města a vedení Policie ČR ocenění 

dlouholetých členů policejního sboru a předání ocenění za zásluhy. 

• Dne 18.4.2023 se ve společenském sále Záložna uskuteční vystoupení literárně dramatického oboru  

ZUŠ J. A. Bendy a dále dne 26.4.2023 žákovský koncert ZUŠ.  

• Dne 20.4.2023 byla uskutečněna u příležitosti výročí 130 let továrny Carborundum v Muzeu Benátky vernisáž 

výstavy s názvem „S pávem do světa“.  

• Dne 21.4.2023 se v Mladé Boleslavi u OC Olympia uskutečnilo slavnostní otevření nových dobíjecích stanic 

pro elektromobily.  

• Dne 22.4.2023 se ve sportovní hale NIBE Aréna konal další ročník mezinárodní soutěže a mistroství  

ČR  

v akrobatickém rokenrolu „Dražice cup 2023“.  

• Dne 1.5.2023 se v době od 9.00 do 14.00 hodin uskutečnil na Husově náměstí tradiční Prvomájový jarmark.  

• Dne 18.5.2023 proběhne zasedání degustačních komisí, které ohodnotí zaregistrované vzorky vín na tradiční 

soutěžní výstavu vín „Benátecký hrozen“. Slavnostní vyhlášení této soutěže spojené s ochutnávkou vzorků pro 

veřejnost se uskuteční v sobotu 10.6.2023. 

• Správa městských lesů ve spolupráci s benáteckými spolky pořádá za podpory města dne 4.6.2023 Dětský den. 

Akce se tradičně uskuteční v areálu zámeckého parku a nádvoří.   

 

5) Zprávy místostarostů města 

RNDr. Pavel Štifter 

• Viz zpráva starosty 



2. veřejné zasedání Zastupitelstva města  03.05.2023                                                                  

  - 5 -  

Ing. Jiří Haspeklo 

• Viz zpráva starosty 

 

6) Zpráva tajemníka městského úřadu 

• Viz zpráva starosty 

• Ve dnech 15. - 18.6.2023 navštíví naše město zaměstnanci městského úřadu partnerského města Modra.  

• Ve dnech 23. - 24.6.2023 se na letním stadionu uskuteční 10. ročník fotbalového turnaje mužů o pohár starosty 

města „Memoriál Jaroslava Krále“. 

 

7) Majetkové a organizační záležitosti 

Z důvodu zajištění ochrany osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění 

pozdějších předpisů, je zveřejňováno upravené znění usnesení zastupitelstva města Benátky nad Jizerou s omezeným 

rozsahem zpřístupňovaných osobních údajů 

 

Usnesení č. 17/2Z/2023 

Zpráva o kontrole usnesení 

ZM 

1. projednalo 

předloženou zprávu o kontrole usnesení 

2. souhlasí 

s vyřazením usnesení číslo Usnesení č. 12/1Z/2020, 98/5Z/2022, 2-7/1Z/2023, 9-13/1Z/2023, 15-16/1Z/2023 

(souhlasilo 22 přítomných zastupitelů) 

3. prodlužuje termíny plnění 

u usnesení 130/5Z/2022 T: 30.6.2023 (souhlasilo 22 přítomných zastupitelů) 

4. revokuje 

a. usnesení číslo 104/5Z/2022 - doplňuje se bod č. 3 následně: 

3. Zastupitelstvo města opětovně odkládá projednání návrhu na pořizování audiovizuálního záznamu 

z celého jednání zastupitelstva města s možností prezentování tohoto záznamu na příští zasedání 

zastupitelstva města (souhlasilo 13 přítomných zastupitelů, 9 se zdrželo hlasování) 

T: 28.6.2023  Z: Ing. Marek Mařík 

b. usnesení číslo 110/5Z/2022 - doplňuje se na základě uskutečněných jednání, uskutečněné prohlídky  

a poskytnutých informací o současném stavu nabízených nemovitostí, probíhající rekonstrukci  

a předpokládané nákladovosti a povinností pro budoucího vlastníka bod č. 4 a 5 následně: 

4. Zastupitelstvo města projednalo předloženou aktualizovanou nabídku pana xxx na koupi objektu 

sýpky (stavba bez čp. - zemědělská stavba) na pozemku parc. č. st. 41 o výměře 416 m2 v k.ú. Dražice 

a dále zříceniny hradu na pozemku parc. č. 767/1 o výměře 2.500 m2 v k.ú. Dražice do vlastnictví 

města Benátky nad Jizerou za cenu ve výši 8,9 mil. Kč 

5. Zastupitelstvo města děkuje za zaslanou nabídku a na základě veškerých pokladů a informací 

neschvaluje koupi objektu sýpky (stavba bez čp. - zemědělská stavba) na pozemku parc. č. st. 41  

o výměře 416 m2 v k.ú. Dražice a dále zříceniny hradu na pozemku parc. č. 767/1 o výměře 2.500 m2 

v k.ú. Dražice do vlastnictví města Benátky nad Jizerou za cenu ve výši 8,9 mil. Kč (nesouhlasilo  

22 přítomných zastupitelů, 1 se zdržel, Jan Dibitanzl se dostavil na jednání) 

T: 31.5.2023  Z: Ing. Marek Mařík 

c. usnesení číslo 117/5Z/2022 - doplňuje se na základě zaslané námitky pana xxxx proti rozhodnutí  

o zrušení prodeje spoluvlastnického podílu k nemovitostem na adrese Dražice čp. 15 bod č. 5, 6 a 7 

následně: 

5. Zastupitelstvo města ruší své rozhodnutí o zrušení prodeje spoluvlastnického podílu města ve výši 

1/4 pozemku parc. č. st. 186, o výměře 573 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba  

s číslem popisným 15, rodinný dům a pozemku p. č. 781/2, o výměře 908 m2, ostatní plocha, vše 

včetně součástí a příslušenství v k.ú. Dražice, obec Benátky nad Jizerou (souhlasilo 22 přítomných 

zastupitelů, 1 se zdržel) 

6. Zastupitelstvo města schvaluje prodej spoluvlastnického podílu města ve výši 1/4 pozemku  

parc. č. st. 186, o výměře 573 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba s číslem 

popisným 15, rodinný dům a pozemku p. č. 781/2, o výměře 908 m2, ostatní plocha, vše včetně 

součástí a příslušenství v k.ú. Dražice, obec Benátky nad Jizerou panu xxxx, nar. xxx bytem xxx,  

jehož nabídka byla podána v rámci veřejné nabídky jako druhá v pořadí 

7. Zastupitelstvo města pověřuje starostu města podpisem Kupní smlouvy na prodej výše uvedených 

nemovitostí (souhlasilo 16 přítomných zastupitelů, 3 nesouhlasili, 4 se zdrželi hlasování) 

T: 31.8.2023  Z: Ing. Marek Mařík 

d. usnesení číslo 129/5Z/2022 - mění se na základě žádosti spolku SC BMX Benátky nad Jizerou  

v ÚAMK o revokaci usnesení ve věci poskytnutí investiční dotace na spolufinancování akce 



2. veřejné zasedání Zastupitelstva města  03.05.2023                                                                  

  - 6 -  

"Modernizace sportovního areálu" bez podmínky získání dotace z NSA bod č. 1 a 2 následně: 

1. Zastupitelstvo města projednalo žádost pana Ing. Pavla Podolského, předsedy spolku SC BMX 

Benátky nad Jizerou v ÚAMK, o poskytnutí investiční dotace ve výši 700.000,- Kč na 

spolufinancování akce "Modernizace sportovního areálu" 

2. Zastupitelstvo města schvaluje: 

a. poskytnutí investiční dotace ve výši 700.000,- Kč SC BMX Benátky nad Jizerou v ÚAMK, se 

sídlem Kbel 130, 294 71 Benátky nad Jizerou, IČ: 22898867, na výše uvedené účely 

b. uzavření veřejnoprávní smlouvy k výše uvedené žádosti a pověřuje starostu města podpisem této 

smlouvy (souhlasilo 22 přítomných zastupitelů, 1 se zdržel hlasování) 

T: 31.5.2023  Z: Ing. Marek Mařík 

e. usnesení číslo 14/1Z/2023 - doplňuje se bod č. 4 následně: 

4. Zastupitelstvo města schvaluje předložené vyúčtování dotace z Fondu podpory sportu a zájmové 

činnosti Badmintonového klubu 1973 Benátky nad Jizerou, z.s., ve výši 740.000,- Kč za rok 2022 

(souhlasilo 23 přítomných zastupitelů) 

T: 3.5.2023  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 18/2Z/2023 

Plnění rozpočtu města Benátky nad Jizerou 1. - 3.2023 

ZM 

1. bere na vědomí 

předložený přehled plnění rozpočtu města Benátky nad Jizerou za 1. - 3. měsíc roku 2023 (souhlasilo  

22 přítomných zastupitelů, zdržel se 1) 

 

Usnesení č. 19/2Z/2023 

Návrh rozpočtového opatření č. 2/2023 

ZM 

1. projednalo 

předložený návrh rozpočtového opatření č. 2/2023 města Benátky nad Jizerou 

2. schvaluje 

rozpočtové opatření č. 2/2023 takto: 

Celkové příjmy rozpočtu (tř. 1 až 4) ve výši ........ 313.205.720,25 Kč 

Financování (tř. 8) ve výši .........................…...... ...75.248.795,81 Kč 

Fondy (tř. 4) ve výši ....................................…….......1.410.000,- Kč 

Celkové zdroje ve výši .............................…...... ...389.864.516,06 Kč 

Výdaje běžné (tř. 5)....................................…........ 232.103.248,46 Kč 

Výdaje kapitálové (tř. 6).........................................157.761.267,60 Kč 

Celkové výdaje rozpočtu ve výši ...........................389.864.516,06 Kč 

 

Závaznými ukazateli jsou v rozpočtu v odvětvovém třídění (paragrafy) dle vyhlášky č. 323/2002 Sb.  

o rozpočtové skladbě ve znění pozdějších předpisů (souhlasilo 22 přítomných zastupitelů, 1 se zdržel ) 

T: 3.5.2023  Z: Bc. Jana Košťálová 

 

Usnesení č. 20/2Z/2023 

Přehled plnění příspěvků příspěvkových organizací města Benátky nad Jizerou za rok 2022 

ZM 

1. bere na vědomí 

předložený přehled plnění příspěvků příspěvkových organizací města Benátky nad Jizerou za rok 2022 

(souhlasilo 23 přítomných zastupitelů) 

 

Usnesení č. 21/2Z/2023 

Zápis č. 2/2023 ze zasedání Finančního výboru 

ZM 

1. bere na vědomí 

předložený zápis č. 2/2023 ze zasedání Finančního výboru, konaného dne 24.4.2023 (souhlasilo 23 přítomných 

zastupitelů) 

 

Usnesení č. 22/2Z/2023 

Zápis č. 2/2023 ze zasedání Kontrolního výboru 

ZM 

1. bere na vědomí 

předložený zápis č. 2/2023 ze zasedání Kontrolního výboru, konaného dne 26.4.2023 (souhlasilo 23 

přítomných zastupitelů) 



2. veřejné zasedání Zastupitelstva města  03.05.2023                                                                  

  - 7 -  

Usnesení č. 23/2Z/2023 

Obecně závazná vyhláška města Benátky nad Jizerou č. 1/2023 o nočním klidu 

ZM 

1. projednalo 

předložený návrh Obecně závazné vyhlášky města Benátky nad Jizerou č. 1/2023 o nočním klidu 

2. vydává 

Obecně závaznou vyhlášku města Benátky nad Jizerou č. 1/2023 o nočním klidu s tím, že tato OZV nabývá 

účinnosti dnem jejího vyvěšení (souhlasilo 23 přítomných zastupitelů) 

T: 12.5.2023  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 24/2Z/2023 

Koupě pozemku parc. č. st. 1425 v k.ú. Staré Benátky 

ZM 

1. projednalo 

předložený návrh na koupi pozemku p.č.st. 1425 o výměře 83 m2 v k.ú. Staré Benátky ve vlastnictví 

Římskokatolické farnosti Benátky nad Jizerou, který byl oddělen geometrickým plánem č. 1302-67/2016,  

z důvodu nedořešených majetkových vztahů na protipovodňová opatření a vybudování protipovodňového valu 

na tomto pozemku za cenu ve výši 10.000,- Kč 

2. schvaluje 

koupi pozemku p. č. st. 1425 o výměře 83 m2 v k.ú. Staré Benátky ve vlastnictví Římskokatolické farnosti,  

se sídlem Ladislava Vágnera 70/9, Benátky nad Jizerou, který byl oddělen geometrickým plánem č. 1302-

67/2016, z důvodu nedořešených majetkových vztahů na protipovodňová opatření a vybudování 

protipovodňového valu na tomto pozemku za cenu ve výši 10.000,- Kč 

3. pověřuje 

starostu města podpisem Kupní smlouvy (souhlasilo 23 přítomných zastupitelů) 

T: 31.8.2023  Z: Bc. Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 25/2Z/2023 

Koupě pozemku parc. č. 1414/2 a parc. č. 1415/2 v k.ú. Staré Benátky - CTP Invest, spol. s r.o., CTP Alpha, spol. 

s r.o. 

ZM 

1. projednalo 

předloženou nabídku společnosti CTP Invest, spol. s r. o. na koupi pozemku parc. č. 1414/2 o výměře 287 m2  

v k.ú. Staré Benátky za cenu ve výši 68.880,- Kč do majetku města Benátky nad Jizerou a nabídku společnosti 

CTP Alpha, spol. s r.o. na koupi pozemku parc. č. 1415/2 o výměře o výměře 490 m2 v k.ú. Staré Benátky  

za cenu ve výši 117.600,- Kč do majetku města Benátky nad Jizerou 

2. schvaluje 

a. koupi pozemku parc. č. 1414/2 o výměře 287 m2 v k.ú. Staré Benátky ve vlastnictví společnosti CTP 

Invest, spol. s r.o., se sídlem CTPark Humpolec 1571, 396 01 Humpolec, IČ: 26166453, za cenu  

ve výši 68.880,- Kč do majetku města Benátky nad Jizerou 

b. koupi pozemku parc. č. 1415/2 o výměře o výměře 490 m2 v k.ú. Staré Benátky ve vlastnictví 

společnosti CTP Alpha, spol. s r.o., se sídlem CTPark Humpolec 1571, 396 01 Humpolec,  

IČ: 28144040, za cenu ve výši 117.600,- Kč do majetku města Benátky nad Jizerou 

3. pověřuje 

starostu města podpisem Kupních smluv na koupi výše uvedených pozemků (souhlasilo 23 přítomných 

zastupitelů) 

T: 31.8.2023  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 26/2Z/2023 

Koupě pozemku č. st. 1424 v k.ú. Staré Benátky 

ZM 

1. projednalo 

předložený návrh na koupi pozemku st. č. 1424 o výměře 253 m2 v k.ú. Staré Benátky, který byl vytvořen 

geometrickým plánem č. 1302-67/2016 z pozemku č. 1127, který je ve vlastnictví pana xxx, bytem xxx, pana 

xxx, bytem xxx, paní xxx, bytem xxx a paní xxx, bytem xxx, za požadovanou cenu ve výši 200,- Kč/m2  

tj. celkem 50.600,- Kč do vlastnictví města Benátky nad Jizerou, z důvodu existence protipovodňového valu 

2. schvaluje 

koupi pozemku st. č. 1424 o výměře 253 m2 v k.ú. Staré Benátky, který byl vytvořen geometrickým plánem  

č. 1302-67/2016 z pozemku č. 1127, který je ve vlastnictví pana xxx, bytem xxx, pana xxx, bytem xxx, paní 

xxx, bytem xxx a paní xxx, bytem xxx, za cenu ve výši 200,- Kč/m2, tj. celkem 50.600,- Kč do vlastnictví 

města Benátky nad Jizerou, z výše uvedeného důvodu 



2. veřejné zasedání Zastupitelstva města  03.05.2023                                                                  

  - 8 -  

3. pověřuje 

starostu města podpisem Kupních smluv na koupi výše uvedeného pozemku (souhlasilo 23 přítomných 

zastupitelů) 

T: 31.8.2023  Z: Bc. Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 27/2Z/2023 

Darovací smlouva na realizaci projektu "Pumptrack - parková úprava" - Nadační fond ŠKODA AUTO 

ZM 

1. projednalo 

předložený návrh Darovací smlouvy mezi Nadačním fondem ŠKODA AUTO a Městem Benátky nad Jizerou, 

jejímž předmětem je peněžní dar ve výši 500.000,- Kč za účelem realizace projektu "Pumptrack - parková 

úprava" 

2. schvaluje 

návrh Darovací smlouvy mezi Nadačním fondem ŠKODA AUTO, se sídlem tř. Václava Klementa 869, 293 01 

Mladá Boleslav, IČ: 077 00 903 a Městem Benátky nad Jizerou, jejímž předmětem je peněžní dar ve výši 

500.000,- Kč za účelem realizace projektu "Pumptrack - parková úprava" 

3. pověřuje 

starostu města podpisem výše uvedené smlouvy (souhlasilo 23 přítomných zastupitelů) 

T: 31.5.2023  Z: Bc. Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 28/2Z/2023 

Darovací smlouva na realizaci projektu "Zázemí BMX, modernizace sportovního zařízení" - Nadační fond 

ŠKODA AUTO 

ZM 

1. projednalo 

předložený návrh Darovací smlouvy mezi Nadačním fondem ŠKODA AUTO a Městem Benátky nad Jizerou, 

jejímž předmětem je peněžní dar ve výši 350.000,- Kč za účelem realizace projektu "Zázemí BMX, 

modernizace sportovního zařízení" 

2. schvaluje 

návrh Darovací smlouvy mezi Nadačním fondem ŠKODA AUTO, se sídlem tř. Václava Klementa 869, 293 01 

Mladá Boleslav, IČ: 077 00 903 a Městem Benátky nad Jizerou, jejímž předmětem je peněžní dar ve výši 

350.000,- Kč za účelem realizace projektu "Zázemí BMX, modernizace sportovního zařízení" 

3. pověřuje 

starostu města podpisem výše uvedené smlouvy (souhlasilo 22 přítomných zastupitelů, 1 se zdržel) 

T: 31.5.2023  Z: Bc. Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 29/2Z/2023 

Valná hromada společnosti VaK Mladá Boleslav, a.s. 

ZM 

1. deleguje 

a. pana PhDr. Karla Bendla, narozeného dne xxx, trvale bytem xxx, jako zástupce Města Benátky nad 

Jizerou na valné hromady společnosti VaK Mladá Boleslav a.s., se sídlem Čechova 1151, 293 22 

Mladá Boleslav, které se uskuteční ve volebním období 2022 - 2026. Zástupce je oprávněn na valné 

hromadě činit veškeré právní úkony, k nimž je oprávněno město jako akcionář společnosti VaK 

Mladá Boleslav a.s., zejména tedy účastnit se valné hromady, hlasovat na ní v souladu se schváleným 

jednacím a hlasovacím řádem valné hromady společnosti, požadovat a dostat na ni vysvětlení 

záležitostí, týkajících se společnosti, které jsou předmětem jednání valné hromady, podávat návrhy  

a protinávrhy k projednávanému programu (souhlasilo 23 přítomných zastupitelů) 

b. pana Ing. Jiřího Haspekla, narozeného dne xxx, trvale bytem xxx, jako zástupce Města Benátky nad 

Jizerou na valné hromady společnosti VaK Mladá Boleslav a.s., se sídlem Čechova 1151, 293 22 

Mladá Boleslav, které se uskuteční ve volebním období 2022 - 2026. Zástupce je oprávněn na valné 

hromadě činit veškeré právní úkony, k nimž je oprávněno město jako akcionář společnosti VaK 

Mladá Boleslav a.s., zejména tedy účastnit se valné hromady, hlasovat na ní v souladu se schváleným 

jednacím a hlasovacím řádem valné hromady společnosti, požadovat a dostat na ni vysvětlení 

záležitostí, týkajících se společnosti, které jsou předmětem jednání valné hromady, podávat návrhy  

a protinávrhy k projednávanému programu (souhlasilo 23 přítomných zastupitelů) 

c. pana RNDr. Pavla Štiftera, narozeného dne xxx, trvale bytem xxx, jako zástupce Města Benátky nad 

Jizerou na valné hromady společnosti VaK Mladá Boleslav a.s., se sídlem Čechova 1151, 293 22 

Mladá Boleslav, které se uskuteční ve volebním období 2022 - 2026. Zástupce je oprávněn na valné 

hromadě činit veškeré právní úkony, k nimž je oprávněno město jako akcionář společnosti VaK 

Mladá Boleslav a.s., zejména tedy účastnit se valné hromady, hlasovat na ní v souladu se schváleným 

jednacím a hlasovacím řádem valné hromady společnosti, požadovat a dostat na ni vysvětlení 



2. veřejné zasedání Zastupitelstva města  03.05.2023                                                                  

  - 9 -  

záležitostí, týkajících se společnosti, které jsou předmětem jednání valné hromady, podávat návrhy  

a protinávrhy k projednávanému programu (souhlasilo 23 přítomných zastupitelů) 

2. navrhuje 

v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) v platném 

znění, navrhuje pana PhDr. Karla Bendla, nar. xxx, trvale bytem xxx, jako zástupce města do dozorčí rady 

společnosti Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s., IČO: 46356983 (souhlasilo 23 přítomných 

zastupitelů) 

T: průběžně    Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 30/2Z/2023 

Vyúčtování 1. částky dotace z FPSZC za rok 2023 - Volejbalový klub Benátky nad Jizerou, z.s. 

ZM 

1. projednalo 

předložené vyúčtování 1. částky dotace z Fondu podpory sportu a zájmové činnosti Volejbalového klubu 

Benátky nad Jizerou, z.s. ve výši 1.263.912,- Kč za rok 2023 

2. schvaluje 

předložené vyúčtování 1. částky dotace z Fondu podpory sportu a zájmové činnosti Volejbalového klubu 

Benátky nad Jizerou, z.s. ve výši 1.263.912,- Kč za rok 2023 (souhlasilo 22 přítomných zastupitelů, 1 se držel 

hlasování) 

T: 3.5.2023  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 31/2Z/2023 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby na pozemku č. 5087/3 v k.ú. 

Staré Benátky - ČEZ Distribuce, a.s. 

ZM 

1. projednalo 

předložený návrh Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby - 

zařízení distribuční soustavy - kabelové vedení VN mezi Městem Benátky nad Jizerou a společností ČEZ 

Distribuce, a.s., jejímž předmětem je zřízení věcného břemene na pozemku č. 5087/3 v k.ú. Staré Benátky  

a právo provést stavbu IZ-12-6003487 na akci "Benátky n. J., spojka u MB_0149" 

2. schvaluje 

předložený návrh Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby - 

zařízení distribuční soustavy - kabelové vedení VN mezi Městem Benátky nad Jizerou a společností ČEZ 

Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, jejímž předmětem je zřízení věcného 

břemene na pozemku č. 5087/3 v k.ú. Staré Benátky a právo provést stavbu IZ-12-6003487 na akci "Benátky 

n. J., spojka u MB_0149" za jednorázovou finanční náhradu ve výši 2.000,- Kč s DPH 

3. pověřuje 

starostu města podpisem výše uvedené smlouvy (souhlasilo 23 přítomných zastupitelů) 

T: 31.5.2023  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 32/2Z/2023 

Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti na pozemcích parc. č. st. 282/1, 199/2, 797/9 v k.ú. Nové 

Benátky a pozemcích parc. č. 122/1, 900/3, 900/16 a 901/10 v k.ú. Staré Benátky - ČEZ Distribuce, a.s. 

ZM 

1. projednalo 

předložený návrh Smlouvy o zřízení věcného břemene - umístění, provozování, oprava a údržba  

zař. distribuční soustavy (kabelové vedení NN, optická trubka HDPE, uzemnění) mezi Městem Benátky nad 

Jizerou a společností ČEZ Distribuce a.s., jejímž předmětem je zřízení věcného břemene na pozemcích parc. 

 č. st. 282/1, 199/2, 797/9 v k.ú. Nové Benátky a pozemcích parc. č. 122/1, 900/3, 900/16 a 901/10 v k.ú. Staré 

Benátky a právo provést stavbu "Benátky n.J. kNN, výměna přes most" 

2. schvaluje 

předložený návrh Smlouvy o zřízení věcného břemene - umístění, provozování, oprava a údržba  

zař. distribuční soustavy (kabelové vedení NN, optická trubka HDPE, uzemnění) mezi Městem Benátky nad 

Jizerou a společností ČEZ Distribuce a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, jejímž 

předmětem je zřízení věcného břemene na pozemcích parc. č. st. 282/1, 199/2, 797/9 v k.ú. Nové Benátky  

a pozemcích parc. č. 122/1, 900/3, 900/16 a 901/10 v k.ú. Staré Benátky a právo provést stavbu "Benátky 

n.J. kNN, výměna přes most" za jednorázovou finanční náhradu ve výši 3.884,- Kč s DPH 

3. pověřuje 

starostu města podpisem výše uvedené smlouvy (souhlasilo 23 přítomných zastupitelů) 

T: 31.5.2023  Z: Ing. Marek Mařík 

 



2. veřejné zasedání Zastupitelstva města  03.05.2023                                                                  

  - 10 -  

Usnesení č. 33/2Z/2023 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby na pozemku č. parc. č. 133/4 

a 208/1 v k.ú. Staré Benátky - ČEZ Distribuce, a.s. 

ZM 

1. projednalo 

předložený návrh Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby - 

zařízení distribuční soustavy - kabelové vedení nn a pilíř mezi Městem Benátky nad Jizerou a společností ČEZ 

Distribuce, a.s., jejímž předmětem je zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 133/4 a parc. č. 208/1  

v k.ú. Staré Benátky a právo provést stavbu IV-12-6032877 na akci "MB-Benátky n/J, Staré Benátky, p.č.st. 

1009" 

2. schvaluje 

předložený návrh Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby - 

zařízení distribuční soustavy - kabelové vedení nn a pilíř mezi Městem Benátky nad Jizerou a společností ČEZ 

Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, jejímž předmětem je zřízení věcného 

břemene na pozemku parc. č. 133/4 a parc. č. 208/1 v k.ú. Staré Benátky a právo provést stavbu IV-12-

6032877 na akci "MB-Benátky n/J, Staré Benátky, p.č.st. 1009" za jednorázovou finanční náhradu ve výši 

7.260,- Kč s DPH 

3. pověřuje 

starostu města podpisem výše uvedené smlouvy (souhlasilo 23 přítomných zastupitelů) 

T: 31.5.2023  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 34/2Z/2023 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti na pozemku parc. č. 390/1, parc. č. 390/3  

a parc. č. 389/3 v k.ú. Nové Benátky - Město Benátky nad Jizerou x xxx 

ZM 

1. projednalo 

předložený návrh Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti (umístění 

inženýrských a dalších sítí pro provoz domu a vybudování přístupové komunikace) mezi Městem Benátky nad 

Jizerou a panem xxx, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene na pozemku  

parc. č. 390/1, parc. č. 390/3 a parc. č. 389/3 v k.ú. Nové Benátky 

2. schvaluje 

předložený návrh Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti (umístění 

inženýrských a dalších sítí pro provoz domu a vybudování přístupové komunikace) mezi Městem Benátky nad 

Jizerou a panem xxx, nar. xxx, bytem xxx, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene na pozemku parc.  

č. 390/1, parc. č. 390/3 a parc. č. 389/3 v k.ú. Nové Benátky za jednorázovou finanční náhradu ve výši 10.000,- 

Kč 

3. pověřuje 

starostu města podpisem výše uvedené smlouvy (souhlasilo 23 přítomných zastupitelů) 

T: 31.5.2023  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 35/2Z/2023 

Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti na pozemku parc. č. 773/3 v k.ú. Dražice - ČEZ Distribuce, a.s. 

ZM 

1. projednalo 

předložený návrh Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a dohody o umístění stavby - umístění, 

provozování, oprava a údržba zař. distribuční soustavy (kabelové vedení NN) mezi Městem Benátky nad 

Jizerou a společností ČEZ Distribuce a.s., jejímž předmětem je zřízení věcného břemene na pozemku  

parc. č. 773/3 v k.ú. Dražice a právo provést stavbu "Dražice, č. parc. 774/10, smyčka NN" 

2. schvaluje 

předložený návrh Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a dohody o umístění stavby - umístění, 

provozování, oprava a údržba zař. distribuční soustavy (kabelové vedení NN) mezi Městem Benátky nad 

Jizerou a společností ČEZ Distribuce a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, jejímž 

předmětem je zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 773/3 v k.ú. Dražice a právo provést stavbu 

"Dražice, č. parc. 774/10, smyčka NN" za jednorázovou finanční náhradu ve výši 5.844,30 Kč s DPH 

3. pověřuje 

starostu města podpisem výše uvedené smlouvy (souhlasilo 23 přítomných zastupitelů) 

T: 31.5.2023  Z: Ing. Marek Mařík 

 

 

 

 

 



2. veřejné zasedání Zastupitelstva města  03.05.2023                                                                  

  - 11 -  

Usnesení č. 36/2Z/2023 

Žádost o poskytnutí finanční dotace na provoz Teniscentra na rok 2023 - boatpeople s.r.o. 

ZM 

1. projednalo 

a. předložené vyúčtování poskytnuté finanční dotace ve výši 580.000,- Kč na úhradu nákladů spojených 

s provozem Teniscentra za rok 2022 

b. žádost pana Tomáše Sejkory, jednatele společnosti boatpeople s.r.o., o poskytnutí finanční dotace  

na provoz Teniscentra na rok 2023 

2. schvaluje 

předložené vyúčtování poskytnuté finanční dotace ve výši 580.000,- Kč na úhradu nákladů spojených  

s provozem Teniscentra za rok 2022 (souhlasilo 23 přítomných zastupitelů) 

3. schvaluje 

a. poskytnutí finanční dotace společnosti boatpeople s.r.o., se sídlem U Silvie 519/5, 294 71 Benátky 

nad Jizerou, IČO: 27591476 ve výši 360.000,- Kč, z rozpočtu města na rok 2023 na úhradu nákladů 

spojených s provozem Teniscentra, na adrese Mělnická 35, Benátky nad Jizerou 

b. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finanční dotace k výše uvedené žádosti a pověřuje 

starostu města podpisem této smlouvy (souhlasilo 23 přítomných zastupitelů) 

T: 31.5.2023  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 37/2Z/2023 

Žádost o poskytnutí neinvestiční dotace na realizaci projektu „Oprava elektroinstalace v kostele sv. Máří 

Magdalény a v kostele Nanebevzetí Panny Marie v Benátkách nad Jizerou“ - Římskokatolická farnost Benátky 

nad Jizerou 

ZM 

1. projednalo 

žádost Římskokatolické farnosti Benátky nad Jizerou o poskytnutí neinvestiční finanční dotace ve výši 

420.000,- Kč na realizaci projektu „Oprava elektroinstalace v kostele sv. Máří Magdalény a v kostele 

Nanebevzetí Panny Marie v Benátkách nad Jizerou“ 

2. schvaluje 

a. poskytnutí neinvestiční dotace Římskokatolické farnosti Benátky nad Jizerou, se sídlem Ladislava 

Vágnera 70/9, 294 71 Benátky nad Jizerou, IČO: 48680591, ve výši 420.000,- Kč z rozpočtu města na 

rok 2023 na realizaci projektu „Oprava elektroinstalace v kostele sv. Máří Magdalény a v kostele 

Nanebevzetí Panny Marie v Benátkách nad Jizerou“ 

b. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční finanční dotace k výše uvedené žádosti  

a pověřuje starostu města podpisem této smlouvy (souhlasilo 20 přítomných zastupitelů, 3 se zdrželi 

hlasování) 

T: 31.5.2023  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 38/2Z/2023 

Žádost o poskytnutí finanční dotace na oslavy 50 let založení klubu - Badmintonový klub 1973 Benátky nad 

Jizerou, z.s. 

ZM 

1. projednalo 

žádost pana Petra Martince, prezidenta Badmintonového klubu 1973 Benátky nad Jizerou, z.s., o poskytnutí 

finanční dotace ve výši 100.000,- Kč na částečné pokrytí nákladů spojených s pořádáním oslav 50. výročí  

od založení klubu 

2. projednalo 

předložený návrh pana Luboše Poluhy na snížení finanční dotace na výše uvedené účely na částku 50.000,- Kč 

(souhlasilo 13 přítomných zastupitelů, 3 byli proti, 7 se zdrželo hlasování) 

3. schvaluje 

a. poskytnutí finanční dotace Badmintonovému klubu 1973 Benátky nad Jizerou, z.s., se sídlem  

Na Burse 243/1, 294 71 Benátky nad Jizerou, IČO: 42718252, ve výši 50.000,- Kč z rozpočtu města 

na rok 2023 na částečné pokrytí nákladů spojených s pořádáním oslav 50. výročí od založení klubu 

b. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finanční dotace k výše uvedené žádosti a pověřuje 

starostu města podpisem této smlouvy (souhlasilo 13 přítomných zastupitelů, 3 byli proti, 7 se zdrželo 

hlasování) 

T: 31.5.2023  Z: Ing. Marek Mařík 

 

8) Interpelace zastupitelů 

MUDr. Lenka Draková 

• Dotazuje se, v jaké fázi je výstavba služebny záchranné služby ve městě vzhledem k tomu, že v lednu 2022 

bylo schváleno vypracování projektové dokumentace k tomuto záměru. V současné době je stále služebna 



2. veřejné zasedání Zastupitelstva města  03.05.2023                                                                  

  - 12 -  

záchranné služby umístěna v prostorách městského kamerového dohlížecího systému, kde měla být pouze 

dočasně. Domnívá se, že by se kromě sportu měly investice více zaměřit i do oblasti zdravotnictví a tento 

projekt by měl být dokončen. Dále je dle získaných informací ve dvoře objektu pronajat nebytový prostor jako 

sklad ozvučovací techniky a bývá zde zaparkována dodávka, čímž dochází k omezení průjezdu vozidel 

záchranné služby a taktéž dochází k neshodám mezi pracovníky ZS a MKDS.   

PhDr. Karel Bendl – k výstavbě služebny ZS bylo schváleno pouze vypracování studie. V případě, že by samotná 

výstavba byla aktuální musela by se realizovat další fáze, a to vypracování projektové dokumentace. Ta však zadána 

nebyla. Vedení města nemá žádné informace ze strany Záchranné služby o řešení jakýchkoliv zmíněných problémů. 

Jana Vetešníková – informuje k tomu tématu, že vznikají neshody také s obyvateli v ulici U Školy a poukazuje, že projekt 

výstavby služebny záchranné služby nebyl z finančních důvodů dále realizován a následně byly zadány studie na další 

různé projekty z nichž některé budou realizovány (výstavba školního areálu Na Kosince).  

PhDr. Karel Bendl – studie k různým projektů jsou připravené pro případ vhodných dotačních titulů. Pokud bude 

vhodný dotační titul vypsán mohou tak být ihned připraveny k vypracování projektových dokumentací, podání žádostí  

o dotaci a k samotné realizaci.  

Mgr. Radek Dostál – projektová dokumentace k uvedenému záměru byla schválena pouze ve fázi studie. Pokud by byl 

vypsán vhodný dotační titul a Středočeský kraj by měl zájem o to, aby jeho zařízení bylo v našem městě (potřeba 

pozemku), byla by zadána další fáze, a to vypracování dokumentace pro provedení stavby, včetně rozpočtu. Domnívá  

se však, že pokud je služebna zřízena a funguje, není třeba budovat objekt nový.  

 

Jan Dibitanzl 

• Dotazuje se, zda by bylo možné vybudovat v městské části Kbel kryté stání pro kontejnery na tříděný odpad.  

Bc. Miroslav Kochman (vedoucí odboru SMRM) – vybudování stání podléhá ohlášení stavby. Bude prověřeno, z jakého 

důvodu nebylo stání na kontejnery v městské části Kbel realizováno. V minulosti se místa, kde jsou kontejnery  

na tříděný odpad revidovala a tam, kde to bylo možné, byla vybudována.  

 

Mgr. Petra Honcová 

• Poukazuje situaci ohledně parkování v lokalitě na náměstí 17. listopadu. Automobily zde stojí neustále 

v komunikaci a často zde vzniká nepřehledná dopravní situace.  

PhDr. Karel Bendl – souhlasí, ale bohužel jediné řešení, jak zamezit nevhodnému parkování je represe ze strany Policie 

ČR. Přestupky ohledně parkování jsou taktéž řešeny prostřednictvím Magistrátu města Mladá Boleslav. Město se snaží 

počet parkovacích míst nejen v této lokalitě řešit a zřizovat nové parkovací plochy. Např. zaměstnanci Městského centra 

komplexní péče mají povolení k parkování na ploše, která byla dříve vyhrazena pro parkování automobilů v době 

testování na COVID. U budovy ZŠ nám. 17. listopadu taktéž vzniklo několik míst.  

 

doc. Ing. Pavel Štrach, Ph.D., Ph.D.  

• Dotazuje se na plánované zrušení pobočky pošty v ulici 5. května ze strany České pošty, s.p.  

PhDr. Karel Bendl – zrušení pobočky této pošty je zásadní téma jednáních v poslední době. Městu tato skutečnost byla 

oznámena bez jakéhokoliv předchozího jednání a bez jakékoli konzultace. Vedení města bezprostředně po zjištění této 

skutečnosti zahájilo jednání se zástupci místní pošty a majitelem objektu (obě pobočky v našem městě jsou v nájmu),  

ve kterém se rušená pobočka nachází. Bohužel nikdo není schopen říci, podle jakého klíče bylo rozhodnuto. Vzhledem 

ke stále probíhajícím jednáním není možné sdělovat další skutečnosti. Město se taktéž připojilo k inciativě Sdružení 

měst a obcí ČR a společně s dalšími městy vyjádřilo nesouhlasné stanovisko k dané problematice.  

• Dotazuje se, zda dojde k opravě komunikace na kruhovém objezdu mezi markety Penny a Billa.  

PhDr. Karel Bendl – komunikace je ve vlastnictví Středočeského kraje. Ten již po ukončení zimního období zahájil 

opravy komunikací. Nicméně opravy probíhají podle určitých kritérií, podle stanoveného harmonogramu a taktéž dle 

finančních možností.   

 

9) Náměty a připomínky občanů 

Ing. Jan Kavalír 

• Informuje, že Základní škola Otevřeno, která působí v části prostor hotelu Stará kolej, nebude mít dále 

prodlouženou nájemní smlouvu. Stávající smlouva končí v srpnu 2024 a nadále není zájem ze strany vedení 

školy tuto smlouvu dál prodloužit.   

PhDr. Karel Bendl – děkuje za informaci.  

 

pan Norbert Krankilla 

• Poukazuje na nutnost řešení parkování v ulici Ladislava Vágnera. Tato ulice je jednosměrná a řidiči svým 

nevhodným parkováním často znemožňují průjezd touto ulicí ostatním automobilům a mnohdy brání  

ve výjezdu majitelům nemovitostí v této ulici. Navrhuje v lokalitě vyznačit prostřednictvím žluté čáry úseky, 

kde je zakázáno zastavení a stání. Domnívá se, že dokud zde nebudou mít řidiči nějaký vizuální impulz, nikdy 

se zde dopravní situace nezmění.   

Ing. Marek Mařík – je to stejná situace jako zmiňované parkování v lokalitě na náměstí 17. listopadu. Každý řidič  

by měl znát vyhlášku a vědět, že by měl zachovat dostatečnou šířku jízdního pruhu.  



2. veřejné zasedání Zastupitelstva města  03.05.2023                                                                  

  - 13 -  

PhDr. Karel Bendl – domnívá se, že v historickém centru města není vhodné vymezovat úseky, kde je zakázáno 

zastavení a stání dopravním značením a žlutou čárou. Navíc ze zkušeností víme, že toto dopravní značení není mnohdy 

respektováno. Na pravidelném setkání se zástupci Policie ČR bude požádáno, zda by se na tuto lokalitu Policie ČR více 

zaměřila.   

 

pan Jaroslav Souček 

• Děkuje za realizaci opravy komunikace v městské části Dražice v ulici od mostu směrem k dražickému jezu  

a dotazuje se na možnost opravy komunikace v ulici od mostu podél řeky Jizery k loděnici Na Urbanovce. 

Antonín Cekota (ředitel Technických služeb) – stav komunikace bude prověřen.  

 

10) Různé, závěr 

Na závěr poděkoval pan starosta všem přítomným za účast a průběh zasedání. Termín dalšího zasedání byl stanoven  

na   28.6.2023 od 17:00 hodin. 

 

Jednání bylo ukončeno v 19.45 hodin.  

Zapsala: Lucie Cachová  

Zápis byl vyhotoven dne 9.5.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

            Mgr. Petra Honcová                                                                                     PhDr. Karel Bendl 

                    ověřovatel                            starosta města 

                    


